
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 365안전센터

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

365안전센터 7,784,744 7,372,995 411,749

국 194,376

도 378,969

시 7,211,399

재난·재해없는 도시건설 2,246,729 1,645,648 601,081

국 138,084

도 326,625

시 1,782,020

재난예방관리 1,159,932 828,035 331,897

국 135,600

도 133,335

시 890,997

사회재난관리 380,310 261,193 119,117

도 90,000

시 290,310

201 일반운영비 183,021 153,923 29,098

01 사무관리비 26,125 30,080 △3,955

○안전관리계획서 발간 2,100

○안전관리자문단 참석 및 자문수당 22,500

―안전관리자문단 회의수당
2,500

―안전관리자문단 자문수당
20,000

○어린이놀이시설 정보제공 QR코드 구입
325

○안전점검 공무원 피복비 690

―근무복(춘하,추동) 300

―방한복 240

―근무화 150

○안전점검 장비구입 210

―코팅장갑 36

―방진 마스크 80

―라바콘 50

―접근금지테이프 44

○안전모니터요원 교육 강사비
300

02 공공운영비 156,896 123,843 33,053

○안전점검차량 제세공과금 3,792

―자동차세 259

―보험료 1,280

―유지비(수리비,유류비,검사비)
2,253

○안전점검 추진 스마트폰 통신비
1,104

17,500원*120부

100,000원*25명*1회

100,000원*25명*8회

6,500원*50개

100,000원*3명

80,000원*3명

50,000원*3명

2,000원*18개

2,000원*40개

5,500원*9개

11,000원*4개

300,000원

259,000원*1대

1,280,000원*1대

2,253,000원*1대

92,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

○시민안전보험료 152,000

203 업무추진비 5,789 8,270 △2,481

03 시책추진업무추진비 5,789 8,270 △2,481

○재난재해 예방활동 업무추진
5,789

301 일반보전금 1,000 42,000 △41,000

11 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○안전모니터요원 교육참여 실비
1,000

401 시설비및부대비 190,500 57,000 133,500

도 90,000

시 100,500

01 시설비 190,500 57,000 133,500

○소화전 설치 180,000

도 90,000

시 90,000

○소화전 유지관리 10,500

자연재난관리 164,770 185,258 △20,488

201 일반운영비 164,770 185,258 △20,488

01 사무관리비 19,560 25,200 △5,640

○재해영향평가심의위원회 수당
4,000

○재해대책 등 급식비
3,840

○재해대책 등 운영비
1,920

○재해예방 매뉴얼 및 홍보물 제작
9,000

○지진피해시설물 위험도 평가단 교육비
800

02 공공운영비 145,210 160,058 △14,848

○자연재난(폭염,한파) 저감시설 유지관리비 76,250

―폭염방지 그늘막 유지보수비
22,900

―한파대비 온기텐트 유지보수비
9,700

―온기텐트 철거비(해체 및 보관소로 이송
적치 등) 14,550

―한파대비 온기텐트 재설치
29,100

○차량 유지관리비 2,000

―자동차세 50

―보험료 350

―유지비(수리비, 유류비, 검사비)
1,600

152,000,000원

8,270,000원*0.7

10,000원*50명*2회

180,000,000원

10,500,000원

100,000원*5명*8회

8,000원*30명*16회

4,000원*30명*16회

1,000원*3,000부*3회

100,000원*8명*1회

2,000,000원*229개*5%

2,000,000원*97개*5%

150,000원*97개

300,000원*97개

50,000원*1대

350,000원*1대

1,600,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

○한국방재협회 연회비 2,000

○자연재난 상황관련 운영경비 64,960

―재난종합상황실 유지관리비
2,500

―일제통보시스템 사용료
11,880

―재난영상감시 시스템 전용회선비, 전기사
용료 7,200

―위성전화기 사용요금
1,980

―재난예경보시스템 유지보수비
41,400

풍수해보험사업(도비) 37,550 34,557 2,993

도 11,265

시 26,285

201 일반운영비 37,550 34,557 2,993

도 11,265

시 26,285

02 공공운영비 37,550 34,557 2,993

○풍수해보험료 37,550

도 11,265

시 26,285

자율방재단 운영 122,663 103,685 18,978

201 일반운영비 5,865 6,825 △960

01 사무관리비 3,865 4,825 △960

○자율방재단 교육비 3,865

―강사비 500

―교육교재 제작 615

―업무수첩 제작 2,750

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○자율방재단 체육행사 천막, 방송장비 등 임
차료 2,000

301 일반보전금 20,160 24,200 △4,040

11 행사실비지원금 8,160 9,200 △1,040

○자율방재단 여비 960

○자율방재단 체육행사 지원 급양비
7,200

14 기타보상금 12,000 15,000 △3,000

○자율방재단 활동장구 지원
12,000

302 이주및재해보상금 96,638 72,660 23,978

02 민간인재해및복구활동보상금 96,638 72,660 23,978

○재해복구 참가자 급식비
2,400

○자율방재단 재해보상금 80,000

2,000,000원

500,000원*5종

22원*3,000명*180회

600,000원*12월

55,000원*3대*12월

3,450,000원*12월

37,550,000원

500,000원*1명

615,000원

5,500원*500개

2,000,000원

10,000원*48명*2회

8,000원*450명*2식

25,000원*480명

8,000원*100명*3회

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

○자율방재단 소집수당
14,238

자율방재단 역량강화(도비) 30,900 30,000 900

도 15,900

시 15,000

301 일반보전금 30,900 30,000 900

도 15,900

시 15,000

14 기타보상금 30,900 30,000 900

○자율방재단 재난예방 및 복구활동
30,000

도 15,000

시 15,000

○자율방재단 역량강화 교육
900

도 900

재난지원금(자연) 72,000 80,000 △8,000

302 이주및재해보상금 40,000 40,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 40,000 40,000 0

○자연재해 복구지원 40,000

401 시설비및부대비 32,000 40,000 △8,000

01 시설비 32,000 40,000 △8,000

○자연재해 공공시설물 응급복구
32,000

비상대비훈련 29,190 27,750 1,440

201 일반운영비 29,190 27,750 1,440

01 사무관리비 29,190 27,750 1,440

○을지연습 실시 21,190

―현수막 제작 1,950

―상황판 제작 1,500

―교육교재 제작 600

―사무장비(20종)구입 및 임차
2,740

―훈련참가자 급식비
14,400

○도 주관 현장중심 비상대비 워크숍 참석
8,000

자율방범대 운영 720 62,892 △62,172

201 일반운영비 720 42 678

01 사무관리비 720 0 720

○자율방범대 표창 등 제작비
720

생애주기별 시민안전교육 12,000 12,000 0

도 6,000

9,620원*185명*8시간*1회

30,000,000원

900,000원

40,000,000원

32,000,000원

130,000원*15개

100,000원*15종

2,000원*300부

2,740,000원

8,000원*200명*3식*3일

8,000,000원

720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

시 6,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 6,000

시 6,000

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○생애주기별 시민 안전교육
12,000

도 6,000

시 6,000

지진안전 시설물 인증 지원사업 203,400 0 203,400

국 135,600

도 10,170

시 57,630

307 민간이전 203,400 0 203,400

국 135,600

도 10,170

시 57,630

02 민간경상사업보조 203,400 0 203,400

○2024년 지진안전시설물 인증지원 사업
203,400

국 135,600

도 10,170

시 57,630

자연재난관리(원미) 6,300 0 6,300

201 일반운영비 6,300 0 6,300

02 공공운영비 6,300 0 6,300

○자연재난 상황관련 운영경비 6,300

―재난종합상황실 유지관리비
1,500

―재난영상감지시스템 전용회선비, 전기사
용료 1,200

―재난예경보시스템 유지관리비
3,600

자연재난관리(소사) 15,900 0 15,900

201 일반운영비 15,900 0 15,900

02 공공운영비 15,900 0 15,900

○자연재난 상황관련 운영경비 15,900

―재난종합상황실 유지관리비
1,500

―재난영상감시시스템 전용회선비, 전기사
용료 10,800

―재난예경보시스템 유지보수비
3,600

자연재난관리(오정) 11,100 0 11,100

201 일반운영비 11,100 0 11,100

12,000,000원

203,400,000원

500,000원*3종

100,000원*12월

300,000원*12월

500,000원*3종

900,000원*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

02 공공운영비 11,100 0 11,100

○자연재난 상황관련 운영경비 11,100

―재난종합상황실 유지관리비
1,500

―재난영상감시시스템 전용회선비, 전기사
용료 6,000

―재난예경보시스템 유지보수비
3,600

자율방범대 운영(원미) 31,629 0 31,629

201 일반운영비 39 0 39

02 공공운영비 39 0 39

○자율방범대 무선 기지국 전기요금
39

301 일반보전금 27,550 0 27,550

06 자율방범대실비지원 27,550 0 27,550

○자율방범연합대 실비지원 8,350

―야식비 6,240

―유류대 1,800

―소모성 운영비 310

○자율방범순찰대 실비지원 19,200

―우수대 9,600

―보통대 9,600

307 민간이전 4,040 0 4,040

04 민간행사사업보조 4,040 0 4,040

○자율방범연합대 체육대회 지원
4,040

자율방범대 운영(소사) 18,550 0 18,550

301 일반보전금 15,870 0 15,870

06 자율방범대실비지원 15,870 0 15,870

○자율방범연합대 실비지원 6,270

―야식비 4,160

―유류대 1,800

―소모성 운영비 310

○자율방범순찰대 실비지원 9,600

―우수대 5,760

―보통대 3,840

307 민간이전 2,680 0 2,680

04 민간행사사업보조 2,680 0 2,680

○자율방범연합대 체육대회 지원
2,680

자율방범대 운영(오정) 14,630 0 14,630

301 일반보전금 11,950 0 11,950

06 자율방범대실비지원 11,950 0 11,950

500,000원*3종

500,000원*12월

300,000원*12월

3,200원*12월

4,000원*6명*260일

150,000원*12월

310,000원

160,000원*5대*12월

80,000원*10대*12월

4,040,000원

4,000원*4명*260일

150,000원*12월

310,000원

160,000원*3대*12월

80,000원*4대*12월

2,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 재난예방관리 (단위:천원)

○자율방범연합대 실비지원 5,230

―야식비 3,120

―유류대 1,800

―소모성 운영비 310

○자율방범순찰대 실비지원 6,720

―우수대 3,840

―보통대 2,880

307 민간이전 2,680 0 2,680

04 민간행사사업보조 2,680 0 2,680

○자율방범연합대 체육대회 지원
2,680

중대재해관리 8,320 0 8,320

201 일반운영비 8,320 0 8,320

01 사무관리비 8,320 0 8,320

○도급사업 등에 관한 이행점검 외부평가 용
역 7,000

○안전보건관리 교육비 1,320

―강사비 1,000

―현수막제작 120

―교육자료 및 홍보물 200

시민안전문화 정착 1,086,797 817,613 269,184

국 2,484

도 193,290

시 891,023

재난예방 안전문화운동 426,569 428,299 △1,730

101 인건비 416,224 417,449 △1,225

04 기간제근로자등보수 416,224 417,449 △1,225

○워킹스쿨버스 기간제근로자 등 보수
335,142

○워킹스쿨버스 기간제근로자 등 생활임금
62,882

○워킹스쿨버스 기간제근로자 물품구입비 18,200

―조끼(일반) 3,250

―조끼(망사) 2,600

―모자 3,250

―보조가방 3,900

―우의 3,250

―교통신호봉 1,950

201 일반운영비 7,600 7,800 △200

01 사무관리비 7,600 7,800 △200

○워킹스쿨버스 표지판 관리
3,000

○워킹스쿨버스 기간제근로자 인력 교육
500

4,000원*3명*260일

150,000원*12월

310,000원

160,000원*2대*12월

80,000원*3대*12월

2,680,000원

7,000,000원

500,000원*1명*2회

60,000원*2회

200,000원

9,860원*165명*1시간*206일

1,850원*165명*1시간*206일

25,000원*130명

20,000원*130명

25,000원*130명

30,000원*130명

25,000원*130명

15,000원*130명

200,000원*15개

500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

○위원회 회의참석수당 4,100

―안전관리위원회 심의수당
3,500

―재난관리기금운용심의위원 심의수당
600

307 민간이전 2,745 3,050 △305

02 민간경상사업보조 2,745 3,050 △305

○재난예방활동 사회단체 보조금 2,745

―재난(자연재난,사회재난)대비 무선국 운
영 1,287

―시민안전문화 생활화 교육
1,458

재난종합상황실 운영 39,240 43,980 △4,740

201 일반운영비 39,240 39,180 60

01 사무관리비 39,240 39,180 60

○재난종합상황실 운영 39,240

―숙직비 21,900

―일직비(토,일,공휴일)
7,140

―재난종합상황실 당직보강
7,200

―재난종합상황실 운영비
3,000

안전문화운동 홍보활동 지원(도비) 18,800 18,800 0

도 5,640

시 13,160

201 일반운영비 18,800 18,800 0

도 5,640

시 13,160

01 사무관리비 18,800 18,800 0

○안전문화운동 추진 및 안전점검의 날 운영
18,800

도 5,640

시 13,160

기초단위 현장종합훈련 지원(국비) 4,968 5,134 △166

국 2,484

시 2,484

201 일반운영비 4,968 5,134 △166

국 2,484

시 2,484

01 사무관리비 4,968 5,134 △166

○재난대응훈련(안전한국훈련)
4,968

국 2,484

시 2,484

100,000원*7명*5회

100,000원*3명*2회

1,287,000원

1,458,000원

60,000원*1명*365일

60,000원*1명*119일

60,000원*8명*15일

250,000원*12월

18,800,000원

4,968,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 재난·재해없는 도시건설
단위: 시민안전문화 정착 (단위:천원)

재난훈련 4,320 5,400 △1,080

201 일반운영비 3,200 4,000 △800

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

○긴급구조대응훈련 1,600

03 행사운영비 1,600 2,000 △400

○안전한국훈련 및 긴급구조대응훈련 참석자
급식비 1,600

301 일반보전금 1,120 1,400 △280

11 행사실비지원금 1,120 1,400 △280

○안전한국훈련 및 긴급구조대응훈련 참석자
급식비(민간인) 1,120

폭염저감시설 설치사업 544,000 263,000 281,000

도 163,200

시 380,800

401 시설비및부대비 544,000 263,000 281,000

도 163,200

시 380,800

01 시설비 544,000 263,000 281,000

○폭염저감시설 설치사업
544,000

도 163,200

시 380,800

안전환경 조성사업(도비) 48,900 53,000 △4,100

도 24,450

시 24,450

401 시설비및부대비 48,900 53,000 △4,100

도 24,450

시 24,450

01 시설비 48,900 53,000 △4,100

○2024년 안전환경 조성사업
48,900

도 24,450

시 24,450

생활민방위로 사회 안전망 구축 505,544 948,257 △442,713

국 56,292

도 52,344

시 396,908

민방위교육활성화 287,386 397,441 △110,055

국 56,292

도 40,344

시 190,750

민방위교육 6,690 9,910 △3,220

201 일반운영비 6,460 9,660 △3,200

01 사무관리비 6,460 9,660 △3,200

1,600,000원*1회

8,000원*40명*5회

8,000원*35명*4회

544,000,000원

48,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

○민방위교육 교재 제작 6,460

―민방위대원 기본교재 발간
5,500

―민방위홍보물 및 서식 제작
960

301 일반보전금 230 250 △20

11 행사실비지원금 230 250 △20

○직장민방위대장 교육참석자 보상
230

민방위교육훈련 89,950 129,285 △39,335

201 일반운영비 89,950 128,285 △38,335

01 사무관리비 89,950 128,285 △38,335

○민방위교육훈련 강사수당 48,600

―실전훈련 강사수당
39,600

―재난안전교육 강사수당
9,000

○민방위 장비구입 12,150

―민방위복 12,150

○실습기자재 구입 7,200

―지진체험 VR장비 부수기재
1,600

―심폐소생술 교육킷 부수기재
3,200

―기타 실습용 물품 2,400

○민방위 전자통지 시스템 운영비
22,000

국민 참여 민방위의 날 훈련경비(국비) 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민 참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

도 399

시 931

민방위교육운영비(국비) 184,374 187,489 △3,115

국 55,722

도 38,595

시 90,057

1,100원*5,000부

120,000원*2종*4회

10,000원*23명

220,000원*3명*60회

150,000원*1명*60회

45,000원*270명

1,600,000원

3,200,000원

2,400,000원

22,000,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 177,644 178,814 △1,170

국 53,703

도 37,182

시 86,759

01 사무관리비 177,644 178,814 △1,170

○마을단위 소집단 훈련경비
585

국 585

○실전훈련 강사수당 지원
154,140

국 46,242

도 32,369

시 75,529

○재난안전교육 강사수당 지원
10,319

국 3,096

도 2,167

시 5,056

○민방위 사이버교육 운영비
12,600

국 3,780

도 2,646

시 6,174

301 일반보전금 6,730 8,675 △1,945

국 2,019

도 1,413

시 3,298

11 행사실비지원금 6,730 8,675 △1,945

○민방위 리더양성 1,457

국 437

도 306

시 714

○민방위기술지원대 및 통대장 등 전문교육
지원 5,273

국 1,582

도 1,107

시 2,584

민간전문가참여 민방위훈련 1,350 2,500 △1,150

도 1,350

201 일반운영비 1,350 2,500 △1,150

도 1,350

01 사무관리비 1,350 2,500 △1,150

○민간전문가참여 민방위훈련 추진
1,350

585,000원

154,140,000원

10,319,000원

12,600,000원

1,457,000원

5,273,000원

1,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위교육활성화 (단위:천원)

도 1,350

민방위교육훈련(원미) 1,354 0 1,354

201 일반운영비 1,354 0 1,354

01 사무관리비 1,354 0 1,354

○민방위 장비 1,354

―교통신호봉 100

―구급함 등 소모품 900

―환자용 들것 154

―휴대용조명등 60

―전자메가폰 140

민방위교육훈련(소사) 954 0 954

201 일반운영비 954 0 954

01 사무관리비 954 0 954

○민방위 장비 954

―교통신호봉 60

―구급함 등 소모품 540

―환자용 들것 154

―휴대용조명등 60

―전자메가폰 140

민방위교육훈련(오정) 814 0 814

201 일반운영비 814 0 814

01 사무관리비 814 0 814

○민방위 장비 814

―교통신호봉 40

―구급함 등 소모품 360

―환자용 들것 154

―휴대용조명등 120

―전자메가폰 140

민방위시설 방범관리강화 218,158 550,816 △332,658

도 12,000

시 206,158

민방위교육장유지관리 51,675 357,398 △305,723

201 일반운영비 51,675 57,426 △5,751

01 사무관리비 11,246 14,567 △3,321

○민방위교육 운영비 960

○건물관리 수수료 3,959

―무인경비시스템 운영
1,080

―전기안전관리대행 수수료
1,080

―소방안전관리대행 수수료
1,404

―유선방송비 74

20,000원*5개

30,000원*30개

77,000원*2개

30,000원*2개

70,000원*2개

20,000원*3개

30,000원*18개

77,000원*2개

30,000원*2개

70,000원*2개

20,000원*2개

30,000원*12개

77,000원*2개

30,000원*4개

70,000원*2개

960,000원

90,000원*12월

90,000원*12월

117,000원*12월

6,160원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

―냉온수기 임대료 321

○건물관리 청소비 및 소독비 4,527

―저수조 청소비 128

―정화조 청소비 844

―건물 소독비 576

―의자 소독비 1,901

―의자커버 세탁비 1,078

○청소용품 등 자재비 1,800

02 공공운영비 40,429 42,859 △2,430

○공공요금 및 제세 등 15,107

―전기요금 12,807

ㆍ기본요금 5,175

ㆍ전력량요금 7,632

―상하수도요금 2,002

―교통유발부담금 250

―방화관리자 협회비 48

○건물,시설,장비유지비 25,322

―건물수선비 3,728

―전기시설유지비 5,000

―기타시설유지비 16,594

ㆍ365안전교육장 시설유지관리
4,000

ㆍ지진체험시설 유지비
2,430

ㆍ안내표지판 유지관리
1,500

ㆍ방송 음향장비 유지관리
1,500

ㆍ교육장 바닥 왁스작업
6,664

ㆍ의자수리비 500

민방위 시설물 관리(원미) 87,976 153,418 △65,442

201 일반운영비 87,976 140,418 △52,442

01 사무관리비 70,247 110,270 △40,023

○비상급수시설 소모품 구입 19,628

―탁도여과장치 4,600

―활성탄여과장치 4,600

―정밀여과필터 1,628

―활성탄필터 2,480

―자외선살균램프 1,920

―멤브레인 4,400

○민방위 대피시설 비상용품함 구입 설치
6,210

13,360원*2대*12월

16,000원*4톤*2회

17,583원*48톤*1회

96,000원*6회

4,800원*396개*1회

1,360원*396개*2회

150,000원*12월

6,160원*70KW*12월

106원*6,000KW*12월

1,668원*100톤*12월

250,000원*1회

48,000원*1회

2,954원*1,262㎡

5,000,000원

4,000,000원

162,000,000원*1.5%

250,000원*6개소

1,500,000원

4,000원*833㎡*2회

5,000원*100개

460,000원*10개

460,000원*10개

11,000원*37개*4회

31,000원*20개*4회

120,000원*16개소

550,000원*8개

230,000원*27개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

○전기안전관리 대행수수료
12,010

○비상급수시설 위탁관리
15,999

○저수조 청소비 4,400

○관정 청소비 12,000

02 공공운영비 17,729 30,148 △12,419

○민방위비상급수시설 및 대피시설 유지비 17,729

―전기사용료 12,995

―시설물 유지보수비
4,734

민방위 비상급수시설 기능개선사업 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○수질개선을 위한 정수장치 구입
12,000

도 3,600

시 8,400

401 시설비및부대비 28,000 28,000 0

도 8,400

시 19,600

01 시설비 28,000 28,000 0

○급수시설 리모델링(급수대, 차양막 등)
28,000

도 8,400

시 19,600

민방위 시설물 관리(소사) 17,996 0 17,996

201 일반운영비 17,996 0 17,996

01 사무관리비 15,041 0 15,041

○비상급수시설 소모품 구입 4,410

―탁도여과장치 920

―활성탄여과장치 920

―정밀여과필터 308

―활성탄필터 372

―자외선살균램프 240

―멤브레인 1,650

○민방위 대피시설 비상용품함 구입설치
920

○전기안전관리 대행수수료
2,002

83,400원*12개소*12월

30,300원*11개소*4회*12월

200,000원*11개소*2회

2,000,000원*6개소

90,238원*12개소*12월

394,500원*12개소

12,000,000원

28,000,000원

460,000원*2개

460,000원*2개

11,000원*7개*4회

31,000원*3개*4회

120,000원*2개

550,000원*3개

230,000원*4개소

83,400원*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축
단위: 민방위시설 방범관리강화 (단위:천원)

○비상급수시설위탁관리
2,909

○저수조청소비 800

○관정청소비 4,000

02 공공운영비 2,955 0 2,955

○민방위 비상급수시설 및 대피시설 유지비 2,955

―전기사용료 2,166

―시설물유지보수비 789

민방위 시설물 관리(오정) 20,511 0 20,511

201 일반운영비 20,511 0 20,511

01 사무관리비 13,123 0 13,123

○비상급수시설 소모품 구입 4,410

―탁도여과장치 920

―활성탄여과장치 920

―정밀여과필터 308

―활성탄필터 372

―자외선살균램프 240

―멤브레인 1,650

○전기안전관리 대행수수료
5,004

○비상급수시설위탁관리
2,909

○저수조청소비 800

02 공공운영비 7,388 0 7,388

○민방위 비상급수시설 및 대피시설 유지비 7,388

―전기사용료 5,415

―시설물유지보수비 1,973

행정운영경비(365안전센터) 81,568 129,420 △47,852

기본경비 81,568 129,420 △47,852

기본경비 81,568 129,420 △47,852

201 일반운영비 34,768 51,020 △16,252

01 사무관리비 31,968 47,520 △15,552

○부서운영기본경비 31,968

―일반수용비 14,208

―급양비 17,760

02 공공운영비 2,800 3,500 △700

○우편요금 2,800

202 여비 42,624 69,660 △27,036

01 국내여비 42,624 69,660 △27,036

○업무추진기본여비
42,624

203 업무추진비 4,176 7,740 △3,564

04 부서운영업무추진비 4,176 7,740 △3,564

30,300원*2개소*4회*12월

200,000원*2개소*2회

2,000,000원*2개소

90,238원*2개소*12월

394,500원*2개소

460,000원*2개

460,000원*2개

11,000원*7개*4회

31,000원*3개*4회

120,000원*2개

550,000원*3개

83,400원*5개소*12월

30,300원*2개소*4회*12월

200,000원*2개소*2회

90,238원*5개소*12월

394,500원*5개소

40,000원*37명*12월*0.8

50,000원*37명*12월*0.8

2,800,000원

120,000원*37명*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 365안전센터
정책: 행정운영경비(365안전센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영업무추진비
4,176

재무활동(365안전센터) 4,950,903 4,649,670 301,233

내부거래지출 4,950,903 4,649,670 301,233

재난관리기금전출금 4,945,630 4,644,397 301,233

702 기금전출금 4,945,630 4,644,397 301,233

01 기금전출금 4,945,630 4,644,397 301,233

○재난관리기금 전출금
4,945,630

상수도특별회계전출금 5,273 5,273 0

701 기타회계등전출금 5,273 5,273 0

02 공기업특별회계경상전출금 5,273 5,273 0

○상수도특별회계 전출금 5,273

―소화용급수시설(급수탑) 구경요금 일반회
계 부담금 5,273

ㆍ계량기(75mm) 391

ㆍ계량기(100mm) 4,882

(400,000원+5,000원*7명)*12월*0.8

494,562,934,143원*1%

16,270원*2개소*12월

27,120원*15개소*12월


